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وزیر اقتصاد با اشاره به آغاز اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، گفت: این 
اقدام حرکتی به سمت شفافیت اقتصادی و عادلانه 
شدن نظام مالیاتی است.به گزارش خبرنگار مهر، 
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد پیش از ظهر روزگذشته 
)چهارشنبه( در حاشیه جلسه هیئت وزیران در جمع 
خبرنگاران، اظهار داشت: با توجه به وعده ای که پیش 
از این در وزارت اقتصاد داده بودیم مبنی بر اینکه 
اجرای قانون سامانه مودیان فروشگاهی در تیر ماه 
۱۴۰۱ آغاز به کار خواهد کرد، آن را انجام دادیم و 
تلاش کردیم به وعده خود عمل کنیم و این سامانه به 

حمدالله شروع به کار کرد.
وی عنوان کرد: اطلاعیه ای مبنی بر اینکه چه 
گروه های اقتصادی و با چه ترتیبی باید وارد سامانه 
شوند، از طریق سازمان مالیاتی منتشر خواهد شد 
و امیدوار هستیم اتفاق جدیدی در عرصه عمل 
برای تکالیف قانونی بر زمین مانده و هم در زمینه 
حرکت به سمت شفافیت اقتصادی و عادلانه شدن 
نظام مالیاتی و پرداخت در کشور باشد.خاندوزی در 
رابطه با اظهارات رئیس دولت قبل مبنی بر آنکه با 
چه وضعیتی دولت را تحویل داده اند، گفت: مجموع 
ذخایر اسکناسی و ارزی کشور در وضعیت خوبی بود 

اما مطلع هستید که ذخایر اسکناسی ارزی کشور برای 
پرداخت های خدماتی است و به کار واردات کالاهای 
کشور نمی آید و کمکی به حل مسائل تجارت کشور 
نمی کند.وی ادامه داد: بهتر این بود که در کنار این 
شاخص ها اشاره ای به خزانه خالی می شد که طبق 
نامه آقای واعظی به جناب نوبخت مسئله خزانه خالی 
را با بیش از ۵۴ هزار همت استفاده از تنخواه را مطرح 
کردند، امسال علیرغم اینکه هزینه های دولت در سال 
۱۴۰۱ بالاتر است هنوز در چهار ماهه اول نیاز به 
اینکه برسیم به سقف تنخواه استفاده شده در سال 
قبل، را نداشتیم. و هزینه های دولت را مدیریت کردیم 

کاش به اینها اشاره ای می شد.
خاندوزی گفت: کاش به استفاده ای که در ۵ 
ماه اول سال از مجموعه اوراق شده بود اشاره ای 
می کردند، و یا به ۵۵۰ درصد افزایش بدهی دولت 
به صندوق های بازنشستگی از ابتدا و انتهای دوره 
هست ساله اشاره می شد. روحانی خوب بود به افزایش 
۵۳۰ درصدی بدهی دولت به مجموع شبکه بانکی 
کشور و بانک مرکزی طی ابتدا و انتهای دولت خود 
اشاره می کرد، مجموع اینها تصویر دقیق تری را فراهم 
می کند و اقتضا می کند که با مردم با صداقت کامل و 

با انصاف بیشتری صحبت کنیم.

در دیدار رئیس سازمان توسعه بنگاه های کوچک و 
متوسط ترکیه )KOSGEB( با معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت کشورمان بر ارتقای همکاری ها با تکیه 
بر ظرفیت بنگاه های کوچک و متوسط )SME( دو 
کشور تأکید شد.به گزارش سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران، همزمان با سفر رئیس جمهور 
ترکیه به تهران و امضای یادداشت تفاهم همکاری در 
حوزه بنگاه های کوچک و متوسط دو کشور، نشست 
رؤسای سازمان های مسوول صنایع کوچک و متوسط 
ایران و ترکیه با هدف ارتقای همکاری های اقتصادی و 
تجاری و قدرت رقابت پذیر SMEهای دو کشور برگزار 
شد.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در این نشست 
با تشریح آخرین وضعیت شهرک ها و نواحی صنعتی 
کشورمان، اظهار داشت: ۸۴۷ شهرک و ناحیه صنعتی 
درحال بهره برداری در ایران وجود دارد که اداره و 
نگهداری ۲۸۹ مورد از آنها به بخش خصوصی واگذار 
شده و ۶۴ شهرک و ناحیه صنعتی غیردولتی نیز دارای 
پروانه بهره برداری از سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران است.علی رسولیان با بیان این که ۴۹ هزار 
و ۵۰۰ واحد تولیدی در شهرک ها و نواحی صنعتی 
کشور مستقر هستند، افزود: ۹۲ درصد از این واحدها 
خرد، کوچک و متوسط محسوب می شوند، یعنی شمار 

کارکنان آن ها کمتر از ۱۰۰ نفر است.وی همچنین به 
طرح های صنعتی در حال ساخت در شهرک ها و نواحی 
صنعتی کشور اشاره و اضافه کرد: بیش از ۴۷ هزار طرح 
صنعتی در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور درحال 
اجراست که این طرح ها با محوریت بخش خصوصی 
ساخته می شوند؛ بعضی از طرح ها در مرحله تخصیص 
زمین، برخی در مرحله دیوار کشی و ساختمان و برخی 
دیگر در مرحله نصب ماشین آلات هستند.مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
در ادامه با اشاره به اشتغالزایی مستقیم بیش از یک 
میلیون نفری واحدهای تولیدی مستقر در شهرک ها و 
نواحی صنعتی کشور، بیان داشت: این سازمان به عنوان 
متولی این حوزه، علاوه بر ارائه خدمات زیرساختی و 
واگذاری زمین، از بنگاه های کوچک و متوسط بر اساس 
۸۵ محور خدمتی حمایت می کند.رسولیان توضیح داد: 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران در 
حوزه هایی از جمله آموزش، شرکت در نمایشگاه ها، 
اعزام و پذیرش هیات های تجاری و اقتصادی، تحقیق 
و توسعه، برندینگ، تبلیغات، ایجاد دفاتر تجاری در 
دیگر کشورها، تحقیق و توسعه، انتقال فناوری، حمایت 
از شرکت های دانش بنیان و دانشی شدن واحدهای 

صنعتی، حمایت های مناسبی را به عمل می آورد.

آمادگی ایران و ترکیه برای ارتقای همکاری های اقتصادی و تجاریآغاز اجرای قانون پایانه های فروشگاهی
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وصول حدود ۱۵۴ هزار میلیارد درآمد مالیاتی 
بررسی عملکرد درآمدی سازمان امور مالیاتی در سه ماهه ابتدایی امسال 
نشان می دهد که حدود ۱۵۴.۲ هزار میلیارد تومان وصول مالیات داشته است.به 
گزارش ایسنا، در عملکرد درآمدی سازمان امور مالیاتی تا پایان خردادماه سال 
جاری حدود ۱۵۴.۲ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی ثبت شده است.جزئیات 
این میزان درآمد مالیاتی نشان می دهد که از محل مالیات اشخاص حقوقی 
حدود ۳۷.۳ هزار میلیارد تومان درآمد حاصل شده است.همچنین، سازمان امور 
مالیاتی از محل مالیات بر درآمدها و ثروت به ترتیب تقریبا ۱۵.۵ و ۳۹۰۰ میلیارد 
تومان درآمد داشته است.علاوه بر این، حدود ۵۶.۸ هزار میلیارد تومان و ۴۰.۷ 
هزار میلیارد تومان درآمد از محل مالیات های مستقیم و کالا و خدمات حاصل 

شده است.

ورود۲۳۲ هزار تن گندم و روغن خام به بندر امام )ره(
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان با اعلام اینکه فرآیند تأمین 
کالاهای اساسی کشور حتی یک روز هم تعطیلی ندارد، گفت: در حال حاضر، 
دو فرزند کشتی اقیانوس پیما به وزن ۸۰ هزار تن در لنگرگاه بندر امام )ره( 
آماده پهلوگیری و تخلیه است و سه فروند کشتی دیگر نیز طی هفته های 
آینده از طریق آب های سرزمینی ایران وارد این بندر خواهند شد.به گزارش 
شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ امید جهان نژادیان با تأکید بر حجم بالای ترافیک 
کشتی های حامل کالاهای اساسی در بندر امام )ره( افزود: هم اکنون، محموله های 
یک فروند کشتی بزرگ حامل کالاهای اساسی در این بندر در حال تخلیه، 
بارگیری و ارسال به مقاصد تعیین شده است.وی با اشاره به اینکه عملیات تأمین 
کالاهای اساسی سرعت بیشتری گرفته است، اظهار کرد: پس از انجام عملیات 
تخلیه کشتی یاد شده، یک کشتی بزرگ حامل ۷۰ هزار تن گندم و یک کشتی 
دیگر به وزن ۱۰ هزار تن روغن خام خوراکی، آماده پهلوگیری و تخلیه محموله 

خواهند شد.

امضای موافقت نامه تجارت آزاد با اوراسیا
 تا ۳ ماه دیگر 

یک مقام مسئول گفت: موافقت نامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا پس از تایید مقامات ۶ کشور تا سه ماه آینده به امضا خواهد رسید.به 
گزارش ایلنا، میرهادی سیدی در کارگاه بین المللی آموزش تجارت با فدراسیون 
روسیه، با تاکید بر اینکه امضای موافقت نامه ایران تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا اهمیت بسیاری دارد، اظهار کرد: تا سه ماه آینده موافقت نامه تجارت آزاد 
به مرحله امضا می رسد که زیرساخت مهمی در مبادلات تجاری محسوب می شود 
و بر اساس آن ۸۰ درصد تعرفه های گمرکی بین ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
صفر خواهد شد.مشاور امور بین الملل و توافقنامه های تجاری سازمان توسعه 
تجارت ایران افزود: برای افزایش تجارت با پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا باید از همین امروز تجار و فعالان اقتصادی تمهیدات خود را برای استفاده 
از این فرصت به کار ببندند. باید توجه داشت که ۵۰ درصد تجارت امروز جهان 
بر اساس موافقت نامه ها با تعرفه اندک انجام می شود. سهم ایران در این بخش ۵ 
درصد است که شکاف بزرگی با جهان ایجاد کرده اما امضای موافقت نامه با اوراسیا 

می تواند آن را پوشش دهد.

ممنوعیت فروش ارزی بلیت هواپیما 
بالاتر از نرخ تعیین شده

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: فروش بلیت هواپیما در مسیرهای 
داخلی به صورت ارزی و بالاتر از نرخ تعیین شده به اتباع خارجی ممنوع است.

به گزارش ایلنا، میراکبر رضوی در خصوص ارائه خدمات بلیت پروازهای داخلی 
به مسافران خارجی گفت: هیچ کدام از شرکت های هواپیمایی، دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و درگاه های فروش اینترنتی بلیت، مجاز به نمایش قیمت 
بلیت هواپیما بالاتر از نرخ تعیین شده توسط شورای عالی هواپیمایی که قابل 
استناد در سایت سازمان هواپیمایی کشوری و انجمن شرکت های هواپیمایی 
است، را ندارند.وی افزود: با توجه به بررسی های صورت گرفته مشخص شد 
که برخی دفاتر خدمات مسافرت هوایی نسبت به اخذ هزینه به صورت ارزی 
از مسافران خارجی اقدام می کنند برهمین اساس به اتباع خارجی توصیه 
می شود برای تهیه بلیت در مسیرهای داخلی بلیت خود را به صورت مستقیم 
از طریق سایت رسمی شرکت های هواپیمایی مربوطه تهیه کنند.رضوی با تاکید 
بر اینکه ایرلاین ها مجاز به فروش بلیت به صورت ارزی نیستند، گفت: همچنین 
شرکت های هواپیمایی به هیچ عنوان مجاز به ذخیره جا به بهانه ارائه بلیت 
به اتباع خارجی با هدف فروش بلیت به قیمت بالاتر نبوده و ارائه خدمات به 

مسافران ایرانی در اولویت است.

قیمت سکه به ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید چهارشنبه ۲۹ تیرماه ۱۴۰۱ 
در بازار آزاد تهران به ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید.به گزارش خبرنگار 
مهر، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز به ۱۴ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تومان رسید.قیمت هر قطعه نیم سکه ۸ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان، ربع 
سکه ۵ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان 
است.قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی نیز ۱۷۰۸۰ دلار و ۶۶ سنت و هر 
گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران یک میلیون و ۳۵۳ هزار و ۴۲۰ تومان است.

ورق بورس برگشت
روند حرکت بازار سرمایه روز چهارشنبه برخلاف روزهای گذشته صعودی بود 
و شاخص کل حدود ۳۰۰۰ واحد افزایش یافت. بازار سهام در آخرین روز کاری 
خود درحالی شاهد سبز پوش شدن نماگرهای منتخب خود به مدد حمایت 
حقوقی ها از سهم های شاخص ساز بود که معامله گران بازار سهام در واکنش 
به روند تکنیکالی شاخص بورس، به دنبال شناسایی بازدهی های نوسانی در ریز 

موج های چارتیستی بودند.
با این همه تداوم تضعیف حجم و ارزش معاملات بازار سهام برای اغلب معامله 
گران حقیقی نشاندهنده فرصت فروش در روزهای سبز بازار است. بازاری که 
با وجود ارزندگی قیمت سهام و انتشار گزارش های عملکردی جذاب در برخی 
گروه ها اما ضعف نقدینگی را سیگنالی برای نقد کردن سهام و پارک پول در 
حاشیه بازار سرمایه تا اطلاع ثانوی می داند.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس 
روزگذشته با ۳۰۰۲ واحد افزایش به رقم یک میلیون و ۴۷۱ هزار واحد رسید. 
شاخص کل با معیار هم وزن هم ۲۱۰۳ واحد افزایش یافت و رقم ۴۰۳ هزار و 

۷۸۱ واحد را ثبت کرد.
در این بازار ۲۱۸ هزار معامله به ارزش ۲۴ هزار و ۹۰۷ میلیارد ریال انجام 
شد.پتروشیمی پردیس، سرمایه گذاری تامین اجتماعی، مبین انرژی خلیج 
فارس و سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین نسبت به سایر نمادها 
بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل معدنی و صنعتی گلگهر نسبت به سایر نمادها 
بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.در آن سوی بازار سرمایه، شاخص 
کل فرابورس با ۷۹ واحد کاهش در رقم ۱۹ هزار و ۵۳۹ واحد ایستاد.در این بازار 
۱۱۱ هزار معامله انجام شد که ۵۲ هزار و ۶۶۶ میلیارد ریال ارزش داشت.بیمه 
پاسارگاد، پلیمر آریاساسول، سنگ آهن گوهرزمین و تولید نیروی برق دماوند 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و صنعتی مینو نسبت به سایر نمادها 

بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.
بنابر این گزارش،شاخص بازار اول، یک هزار و ۳۹۶ واحد و شاخص بازار 
دوم، هشت هزار و ۵۳۱ واحد افزایش را ثبت کردند.دیروز در معاملات بورس 
تهران، بیش از سه میلیارد و ۵۱۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۲۶ هزار و ۶۱۹ میلیارد ریال معامله شد.همچنین پتروشیمی پردیس )شپدیس( 
با ۵۶۷ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۴۱۲ واحد، 
پتروشیمی مبین )مبین( با ۴۰۳ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با 
۲۶۷ واحد و پتروشیمی وعلی سینا )بوعلی( با ۲۵۸ واحد با تاثیر مثبت بر شاخص 

بورس همراه شدند.
در مقابل معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۳۵۲ واحد، فولاد خوزستان 
)فخوز( با ۲۱۱ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۲۱۰ واحد، 
پتروشیمی نوری )نوری( با ۱۹۵ واحد و گروه دارویی برکت )برکت( با ۸۳ واحد 
تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روزگذشته نماد سیمان 
آبیک )سآبیک(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، پتروشیمی نوری 
)نوری(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، بانک تجارت )وتجارت(، 

دشت مرغاب )غدشت( وزامیاد )خزامیا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

ایران دومین ذخایر  – عباس قاری:  گروه اقتصادی 
غنی گاز جهان را دارد اما به دلیل مصرف بالای داخلی و 
عدم توسعه کافی میادین گازی، حضور فعالی در بازارهای 
جهانی گاز ندارد. در چنین شرایطی، مدتهاست درباره 
تمدید قرارداد صادرات گاز ایران به ترکیه سخن گفته 
می شود. در آخرین اظهارنظر، سیدابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور در دیدار دوجانبه با رئیس جمهور ترکیه در تهران، 
درباره تمدید قرارداد انتقال گاز که ۲۵ سال قبل مطرح 
بود، گفت: امروز این موضوع مورد تاکید قرار گرفت تا این 
قرارداد تمدید شود و شکل وسیع تری به خود بگیرد.قرارداد 
صادرات گاز ایران به ترکیه، قراردادی ۲۵ ساله بود که از 
بهمن ۱۳۸۰ آغاز شده و تا سال ۱۴۰۴ )۲۰۲۵ میلادی( 
ادامه دارد و در این مدت ایران باید سالانه ۱۰ میلیارد متر 

مکعب گاز به ترکیه صادر کند.
 صادرات گاز ایران به ترکیه سهم قابل توجهی در تامین 
انرژی این کشور دارد. گاز ایران از طریق خط لوله ۲۵۷۷ 
کیلومتری از طریق تبریز، به آنکارا ارسال می شود. از بیست 
سال پیش تاکنون، ایران در صادرات گاز، حضور موفقی 
نداشته است. از ی سو توسعه میادین گازی داخلی به دلیل 
تحریم، دچار چالش شد و از سوی دیگر گازرسانی گسترده 
به نقاط مختلف کشور و افزایش بی رویه مصرف گاز، بویژه 
به دلیل عدم بهینه سازی مصرف و فرهنگ غلط مصرف 
گاز در کشور و همچنین عدم رعایت استانداردهای مصرف 
در حوزه های ساختمان سازی و عایق بندی علیرغم تاکید 
قوانین، موجب شده تراز گازی ایران مثبت نباشد و حتی در 
فصول سرد سال با کمبودهایی مواجه شویم. به جز ترکیه، 

تنها عراق مشتری پایدار گاز ایران است.
 افزایش مصرف گاز در داخل کشور در مقاطعی 
موجب کاهش صادرات به کشورهای ترکیه و عراق شده 

است بطوریکه نیروگاههای عراق در تابستان سال گذشته 
به دلیل کمبود گاز دریافتی از ایران دچار اختلال شدند 
و اعتراضاتی در عراق به دلیل قطع گسترده برق صورت 
گرفت. صادرات گاز ایران به ترکیه هم در مقاطعی کاهش 
یافته بود که اعتراض ترکیه را در بر داشت.از سوی دیگر 
ایران از هر دو طرف عراق و ترکیه با چالش هایی درباره 
فروشندگان جدید برق و گاز به این دو کشور مواجه شده 
است که بازار صادراتی ایران را در دچار چالش خواهد کرد. 

عراق، قراردادهایی برای تامین برق موردنیاز خود از طریق 
عربستان و کویت منعقد کرده و از آنجا که مهمترین نیاز 
عراق به گاز ایران، استفاده از آن در نیروگاههاست، ممکن 

است شاهد کاهش نیاز این کشور به گاز ایران باشیم. 
ترکیه هم فروشندگان جدید گاز را پیش روی خود 
می بیند؛ فروشندگانی که می توانند پایداری صادرات گاز 
به ترکیه را بیش از ایران تضمین کنند و این چالش بزرگی 
پیش روی تمدید قرارداد صادرات گاز ایران به ترکیه 

است. هم اکنون کشور هایی مانند آذربایجان، روسیه و 
ترکمنستان به جمع عرضه کنندگان گاز به کشور ترکیه 
پیوسته اند و کار برای ایران دشوار شده است.در چنین 
شرایطی طبیعی است که تمدید قرارداد گازی با ترکیه 
به یکی از مهمترین اولویتهای دولت تبدیل شود. از دست 
دادن یک مشتری پایدار گاز، در شرایطی که تحریم هم 
نمی تواند مانع از صادرات گاز ایران به ترکیه شود و این 
منبع درآمد ارزی کشور را به خطر بیندازد، به هیچ وجه 

اتفاق خوبی برای ایران نخواهد بود. 
ضمن اینکه مذاکرات مربوط به تمدید اینگونه 
قراردادهای بلندمدت، از چند سال قبل از پایان مهلت 

قراردادف شروع می شود.
خریداران گاز در دنیا به سمت قراردادهای کوتاه مدت 
حرکت کرده اند اما برای ترکیه که همسایه ایران است و 
خط لوله برای دریافت گاز ایران را هم دارد، بهترین گزینه، 
تمدید قرارداد با ایران است. در این میان آنچه حایز اهمیت 
است، تمدید این قرارداد به میزانی بیشتر از قبل است تا 
ایران بتواند، هم میزان بیشتری از گاز موردنیاز ترکیه را 
تامین کند و جای پای خود را در این کشور محکمتر کند 
و هم درآمد بیشتری از طریق صادرات گاز کسب کند. ما 
این امر علاوه بر مذاکرات مستمر توسط مذاکره کنندگان 
توانمند، مستلزم افزایش تولید گاز کشور و مثبت تر شدن 
تراز گازی کشور است که این امر نیز بدون لغو تحریم 
و جذب سرمایه گذاری و فناوری خارجی برای توسعه 
میادین گازی، با دشواری فراوانی همراه خواهد بود.امضای 
تفاهمنامه های گازی اخیز با گازپروم روسیه در تهران نیز 
نمی تواند کمک چندانی کند چراکه روسیه، خود از رقبای 
ایران در بازار گاز منطقه است و قطعا تمایلی به افزایش 

تولید گاز ایران نخواهد داشت.

رئیس کانون انبوه سازان گفت: تولید مسکن در شهر 
تهران به حدود ۲۰۰۰ واحد در ماه رسیده که کمترین 
میزان طی ۱۸ سال اخیر محسوب می شود و از دلایل اصلی 
آن افزایش قیمت تمام شده، نبود سیاست های تشویقی، 
رشد هزینه صدور پروانه، مالیات و دستمزد است؛ اوضاع 
به گونه ای شده که در بازار مسکنِ بسیاری از مناطق 
کشور با نرخ های کمتر از قیمت های تمام شده ی ساخت 
مواجهیم.سیدمحمد مرتضوی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: افزایش قیمت تمام شده ساخت، یکی از مهم ترین 
عوامل کاهش ساخت و ساز به کمترین میزان ۱۸ سال 
اخیر است. هم اکنون قیمت های فروش در مناطقی که 
سطح قابل توجهی از ساخت و سازها را به خود اختصاص 
می داده پایین تر از قیمت ساخت است. بنابراین زمینه 
به روزرسانی قیمت برای سازندگان فراهم نیست.وی 
افزود: در عمده مناطق کشور اقشاری که متقاضی مسکن 
هستند توانایی پرداخت هزینه های مسکن متناسب با تورم 
نهاده های ساختمانی و رشد قیمت تمام شده را ندارند. لذا 
بازار محدود می شود و تولیدکنندگان مسکن خواه ناخواه 
از ساخت وساز امتناع می کنند؛ زیرا سازندگان نگران این 

هستند که نتوانند واحدهای خود را با یک سود متعارف 
به فروش برسانند. طبق آمار بهار امسال هم اکنون در شهر 
تهران ماهیانه حدود ۲۰۰۰ واحد مسکونی تولید می شود؛ 
در حالی که سال ۱۳۹۱ این رقم بیش از ۲۰ هزار واحد در 
ماه بود. ساخت و ساز در پایتخت نسبت به سال گذشته نیز 
۴۲ درصد کاهش نشان می دهد.رییس کانون انبوه سازان 
با بیان این که در زمان رکود، سیاست ها در بخش ساخت 
و ساز باید تشویقی باشد گفت: در شرایط فعلی که با یک 
افت تاریخی در تولید مسکن مواجهیم دولت، مجلس، 
شهرداری ها و نهادهای بالادستی باید سیاست های تشویقی 
اعمال کنند. امروز نه تنها سیاست تشویقی نمی بینیم بلکه 
با ابزارهای مختلف اعم از مالیات و نرخ عوارض ساختمانی، 
حوزه ساخت و ساز به نوعی دچار زیان شده است.مرتضوی 
تاکید کرد: شهرداری ها در سراسر کشور طی سال جاری 
عوارض شهری را به میزان قابل توجهی افزایش داده اند 

بدون این که خبری از مشوق ها باشد. هم چنین رشد حدود 
۶۰ درصدی دستمزدها را داشتیم که تاثیر حدود ۳۰ 
درصدی در افزایش قیمت مسکن می گذارد.وی با اشاره 
به تورم ۵۵ درصدی قیمت نهاده های ساختمانی گفت: 
خیلی از فروشندگان مصالح علاقه ای به فروش ندارند و 
مرتب می خواهند خودشان را به روز کنند. این وضعیت 
حامل افزایش قیمت نهاده های ساختمانی در آینده است و 
همه چیز را در بخش مسکن دچار بی ثباتی و ابهام می کند.

رییس کانون انبوه سازان، کاهش تولید مسکن را دارای آثار 
زیانباری در سال های آینده دانست و گفت: طبیعتا رشد 
هزینه های ساخت با فاصله ی زمانی به شکل افزایش قیمت 
مسکن در آینده بروز می کند. باید با یک سری سیاست های 
کلان و تعریف الگوهای جدید ساخت و ساز حمایت هایی 
که از حوزه تولید مسکن صورت گیرد. باید سرمایه های 
بخش خصوصی را که سرگردان است به حوزه مسکن 

بیاوریم و از سازندگان در هر شرایطی حمایت کنیم. حتی 
طرح های خرید تضمینی مسکن را داشته باشیم که مسبوق 
به سابقه است.مرتضوی با اعلام این که کانون انبوه سازان در 
حال دستیابی به توافقاتی با وزارت راه و شهرسازی در طرح 
نهضت ملی مسکن است، تاکید کرد: سازندگان درخصوص 
قیمت نهضت ملی مسکن، اختلاف نظرهایی با وزارت راه و 
شهرسازی دارند که در حال برطرف شدن است. مذاکرات 
و جلسات خوبی در هفته های گذشته داشتیم و پیش بینی 
ما این است که بتوانیم به یک توافق مشترک برسیم.وی 
درباره این مساله که بعضی سازندگان از قیمت متری ۸ 
تا ۱۰ میلیون تومان سخن می گویند توضیح داد: ما قیمت 
مشخصی را به وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد نداده ایم. 
نظر ما این است که با توجه به تغییرات نرخ تمام شده، یک 
بار دیگر به صورت کارشناسی قیمت ها را ارزیابی کنیم و 
به جمع بندی برسیم.به گفته مرتضوی، همکاران ما قیمت 
مفید را در نظر می گیرند و وزارت راه و شهرسازی قیمت 
غیرمفید را مدنظر دارد. بخشی از تفاوت در همین تبدیل 
نهفته است. حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد اختلاف نظر داریم که 

باید آن را حل کنیم.

بانک مرکزی میزان نقدینگی در پایان خرداد سال جاری 
را ۵۱۰۴ هزار و ۹۶۰ میلیارد تومان اعلام کرد که حاکی از 
رشد ۳۷.۸ درصدی نسبت به خردادماه سال گذشته است.

به گزارش ایسنا، بانک مرکزی با انتشار گزیده آمارهای 
اقتصادی در پایان خردادماه امسال، حجم نقدینگی را 
۵۱۰۴ هزار و ۹۶۰ میلیارد تومان اعلام کرد که حاکی از 
رشد ۳۷.۸ درصدی نقدینگی نسبت به پایان خرداد ماه سال 
گذشته است.این در حالی است که این شاخص نسبت به 
اسفندماه سال گذشته معادل ۵.۶ درصد رشد داشته است.
ضریب فزاینده نقدینگی در پایان خردادماه امسال ۷.۹۷۲ 
بوده که ۷.۸ درصد نسبت به خردادماه سال گذشته افزایش 
داشته است.البته، این شاخص نسبت به پایان سال گذشته 

۰.۴ درصد کم شده است.

بدهی بانک ها و دولت به بانک مرکزی
میزان دارایی های خارجی بانک مرکزی در پایان 
خردادماه به ۷۲۱ هزار و ۷۹۰ میلیارد تومان رسید که 
حاکی از رشد ۹.۳ درصدی در این سال است.البته میزان 
دارایی های خارجی بانک مرکزی در این مدت نسبت به 
پایان سال قبل، ۱.۴ درصد کم شده است.همچنین خالص 
مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی با ۳.۳ درصد رشد 
نسبت به خرداد سال قبل به ۲۰۸ هزار و ۳۴۰ میلیارد 
تومان و مطالبات بانک مرکزی از بانک ها با ۲۷.۸ درصد رشد 
به ۱۴۴ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان رسید.البته، بدهی بانک ها 
به بانک مرکزی نسبت به پایان سال قبل، معادل ۰.۹ درصد 
کم شده است.این گزارش حاکی است، میزان دارایی های 
خارجی در این بخش با ۲۲.۶ درصد رشد نسبت به پایان 

خرداد سال قبل همراه بوده و به ۱۶۵۹ هزار میلیارد تومان 
رسید. حجم اسکناس و مسکوک نیز با ۲۱.۸ درصد افزایش 
به ۱۱ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رسید.سپرده بانک ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی نزد بانک مرکزی با ۲۹.۲ درصد 
افزایش نسبت به خرداد سال گذشته به ۵۴۲.۹ هزار میلیارد 
تومان رسید. همچنین، بدهی بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی به بانک مرکزی نیز در پایان خرداد سال گذشته با 
۱.۴ درصد افت به ۱۴۴.۹ هزار میلیارد تومان رسیده است.
میزان دارایی های خارجی بانک های تجاری کشور در پایان 
خردادماه سال قبل، معادل ۲۳۷.۸ هزار میلیارد تومان است 
که نسبت به مدت مشابه سال پیش ۲۰.۶ درصد رشد 
نشان می دهد. سپرده بانک های تجاری نزد بانک مرکزی 
نیز ۱۲۹.۸ هزار میلیارد تومان بوده که ۴۴.۶ درصد افزایش 

یافته است.جمع کل دارایی های بانک های تجاری در دوره 
مورد بررسی، ۲۰۰۴.۶ هزار میلیارد تومان  بوده که به 
نسبت خرداد سال گذشته دارای ۶۳.۲ درصد رشد است 
و میزان بدهی بانک های تجاری به بانک مرکزی در پایان 
خرداد امسال به ۴۴.۹ میلیارد تومان رسیده است.براساس 
این گزارش، میزان دارایی های خارجی بانک های تخصصی 
در پایان خرداد امسال معادل ۳۹۵.۵ هزار میلیارد تومان 
است که نسبت به سال قبل ۱۹.۱ درصد رشد یافته است.
جمع کل دارایی های بانک های تخصصی در این دوره رقم 
۱۵۳۶.۲ هزار میلیارد تومان است که ۲۸.۳ درصد رشد دارد. 
همچنین میزان بدهی بانک های تخصصی به بانک مرکزی 
۴۷.۹ هزار میلیارد تومان است که معادل ۵.۴ درصد نسبت 

به پایان خردادماه سال گذشته افزایش داشته است.

دولت رئیسی از آزمون تمدید قرارداد صادرات گاز به ترکیه سربلند خارج  می شود؟

چالش های تمدید قرارداد گازی 25 ساله با ترکیه

رئیس کانون انبوه سازان:

نرخ های بازار مسکن پایین تر از قیمت ساخت است

با رشد ۳۷.۸ درصدی نسبت به خردادماه سال گذشته

نقدینگی از ۵۰۰۰ هزار میلیارد تومان گذشت

رئیس کل بانک مرکزی گفت: حجم معاملات روبل 
- ریال به مرور افزایش می یابد و دیگر فقط ارزی به 
نام دلار و یورو تعیین کننده نرخ ارز کشور نیست، 
بلکه روبل هم کنار سایر ارزها موجودیت می یابد.
به گزارش ایسنا، علی صالح آبادی در حاشیه جلسه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی 
درباره بخشنامه وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در 
زمینه جلوگیری از گرو گرفتن بخشی از تسهیلات 
توسط بانک ها و دور زدن این بخشنامه از سوی برخی 
بانک ها، گفت: این امر قطعاً خلاف است ما قبلًا هم 
اعلام کردیم که بانک ها حق ندارند بخشی از وجوه 
ناشی از تسهیلات را بلوکه کنند. موارد را اعلام کنید 
تا ما با آن برخورد کنیم.وی در پاسخ به پرسشی درباره 
مکانیسم راه اندازی معامله روبل - ریال اظهار کرد: 
همانطور که اعلام شد معامله روبل در برابر ریال شروع 
شد که اتفاق بزرگی است و صادرکنندگان مختلفی که 

به روسیه صادرات دارند و عمدتاً شرکت های خشکبار 
هستند می توانند ارز خود را در بازار توافقی به نرخ 
عرضه و تقاضا، ارائه کنند و روبل خود را بفروشند.
صالح آبادی تاکید کرد: این کار از دیروز شروع شده 
است که البته با دو میلیون روبل شروع شد و تداوم 
خواهد داشت. با توجه به هماهنگی ها با طرف روس و 
اتخاذ تدابیر لازم، حجم این معاملات به مرور افزایش 
می یابد و بازار پرعمقی خواهد شد و فقط ارزی به نام 
دلار و یورو تعیین کننده نرخ ارز کشور نیست. روبل 
هم کنار سایر ارزها موجودیت می یابد.رییس کل بانک 
مرکزی یادآور شد: حجم معاملات روبل زیاد خواهد 
شد و طبیعتاً تقاضا برای سایر ارزها مثل دلار، کاهش 
می یابد و البته محدود به روبل هم نخواهد بود و سایر 
ارزها هم در آینده ارائه خواهیم کرد تا سبد متنوعی 
از ارزهای مختلف داشته باشیم و اثرگذاری ارزهایی 

مثل دلار را کاهش دهیم.

بر اساس آمار منتشره سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای، سال گذشته ۱۰۳ میلیون و ۳۶۴ 
هزار نفر با حمل و نقل عمومی در جاده ها تردد کردند 
که بیش از نیمی از آنها با اتوبوس مسافرت کرده اند.
به گزارش خبرنگار مهر، اطلاعات آماری سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای نشان می دهد که 
در سال ۱۴۰۰ تعداد مسافرانی که با حمل و نقل 
عمومی در جاده ها تردد داشته اند، ۱۰۳ میلیون و ۳۶۴ 
هزار نفر بوده که سهم اتوبوس ها با ۵۶ میلیون و ۴۵۳ 
هزار نفر معادل ۵۷ درصد کل مسافران جاده ای که 
با خودروی شخصی سفر نکرده اند، است.همچنین ۲۴ 
میلیون و ۳۰۲ هزار نفر معادل ۲۴ درصد مسافران 
جاده ای که با حمل و نقل عمومی در سال گذشته سفر 
کرده اند، با مینی بوس و ۲۱ میلیون و ۶۰۸ هزار نفر 
معادل ۲۱ درصد هم با سواری کرایه جابه جا شده اند. 
۵۵ درصد مسافران برای سفرهای درون استانی در 

سال گذشته اقدام کرده اند که متوسط پیمایش هر 
مسافر در سفرهای استانی، ۱۱۰ کیلومتر بوده است. 
۴۵ درصد نیز سهم سفرهای برون استانی با حمل 
و نقل عمومی جاده ای بوده که متوسط پیمایش هر 
مسافر برون استانی، ۴۰۴ کیلومتر بوده است. این 
در حالی است که میزان مصرف سوخت در سفرهای 
استانی بیش از سهمیه تعداد مسافران و معادل 
۵۹ درصد و بوده و مصرف سوخت در سفرهای 
بین استانی تنها ۴۱ درصد بوده است. ۱۷ درصد 
مسافران جاده ای را شرکت های تعاونی و ۸۳ درصد 
را شرکت های خصوصی جابه جا کرده اند.تعداد ناوگان 
فعال در حمل و نقل جاده ای مسافر ۶۸ هزار و ۶۵۹ 
دستگاه است که حدود ۱۴.۵ هزار دستگاه )۱۴ هزار 
و ۴۹۷ دستگاه( اتوبوس، حدود ۲۴ هزار دستگاه )۲۳ 
هزار و ۹۹۹ دستگاه( مینی بوس و ۳۰ هزار و ۱۶۳ 

دستگاه هم سواری کرایه است. 

مسافرت ۵۷میلیون نفر با ۱۴ هزار اتوبوس  بین شهریتوضیحات رئیس کل بانک مرکزی درباره معاملات روبل - ریال


